
来訪ロータリアン

会長の時間 沼田ＲＣ　桑原 滋 会長

ソングリーダー 沼田ＲＣ　関 真一 会員

沼田ロータリークラブ・沼田中央ロータリークラブ 合同研修例会

田中久夫パストガバナー（高崎ロータリークラブ）

受　付

ロータリーソング唱和

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2022-2023

2022.11.8

国際ロータリー第2840地区

No.1685
（№1684は10月23日の地区大会）

みんなのロータリー、
みんなでロータリー、
さあ！奉仕に出かけよう

会長：植村　仁　　　幹事：津久井茂
会員数：45　　　会場出席：26　　欠席：19
出席率：57.78%　
点鐘：沼田ＲＣ　桑原 滋 会長　沼田中央ＲＣ　植村 仁 会長　司会：沼田ＲＣ
ロータリーソング：奉仕の理想（ソングリーダー：沼田ＲＣ 関真一）
例会場：ホテルべラヴィータ 2F　18:30～



会長の時間 沼田中央ＲＣ　植村　仁 会長

　本日は、沼田ロータリークラブとの合同例会でお世話に
なります。年度が始まる前に桑原会長エレクトから、年に
２回（お互いが１回担当）合同例会をやりませんかと声が掛
かりました。すぐに、その方向で行きましょうと返事させ
てもらいました。ちなみに前回の合同例会は、2017年（平
成29年）３月、利根中央病院の郡隆之先生をお迎えして、
海外ミッションの講演と懇親会が行われました。
　次の合同例会は当クラブが担当で、１月の新年例会（新
年会）を予定しております。年内にはご案内させて頂きま
すので、宜しくお願い致します。
　今年度、沼田中央ロータリークラブはスローガンを

『One Team』としました。この言葉は、2019年に日本
で開催されたラグビーＷ杯、日本代表チームのスローガン
で、皆で一つのチームとしてまとまって戦おうという意味
でした。そして先日、来年のＷ杯フランス大会の１年前と
なって、新たなスローガン『Our Team』が発表されました。
自分たちのチーム、一人一人が自分事として主体的にコ
ミットしてゆくチームという意味合いの言葉です。
　次年度は、沼田ロータリークラブ保坂充勇ガバナー年度
となります。当クラブは、５月21日の地区研修協議会を
主 催 さ せ て 頂 き ま す。今 年 度 後 半 に 向 け て、『One 
Team』から『Our Team』に進化して行けるようなクラ
ブ運営が出来ればと思っております。
　田中久夫パストガバナー、本日はお越し頂きありがとう
ございます。田中パストガバナーと言えば、ロータリアン
のバイブルと言われる著書『ロータリークラブに入ろ
う！』。そして、タナカismである楽しく（た）、仲良く（な）、
格好よく（か）。本日のご講演、宜しくお願い致します。
　最後になりますが、本日設営して頂きました沼田ロータ
リークラブの皆様に感謝申し上げまして、会長の時間とさ
せて頂きます。本日は懇親会まで宜しくお願い致します。

幹事報告 沼田中央ＲＣ　津久井茂 幹事

①米山記念奨学の口座引落しが 11 月 10 日です。
②11 月 10日（木）の例会は振替休会です。
③例会変更のお知らせ。安中ＲＣ・前橋西ＲＣ・藤岡北ＲＣ・

沼田ＲＣ

幹事報告 沼田ＲＣ　星野貴昭 幹事

沼田中央ロータリークラブ

ニコニコ BOX 報告 沼田中央ＲＣ　金井康二 委員

ニコニコ BOX 報告 沼田ＲＣ　小倉 仁 委員

植村 仁・津久井 茂
①沼田ＲＣの皆様、本日は合同例会の設営ありがとうござ

います。沼田ＲＣと沼田中央ＲＣのメンバーが更なる親睦
を深められますよう、宜しくお願い致します。

②国際ロータリー第2840地区パストガバナー田中久夫様
のご来訪（ご講演）に感謝申し上げます。

北野 浩司郎
　田中パストガバナー、ようこそ沼田へいらっしゃいまし

た。今日の卓話、巧みな話術で楽しませて下さい。期待
しています。

生方 彰
　本日の合同例会を祝します。
①大変お忙しい中、時間を割いていただき高崎より、パス

トガバナー田中久夫様にお越し頂き、ご講演を頂きます
ことは大変光栄で御座います。ＰＧ田中様は会員増強と
講演の天才でございます。では御拝聴を！

②昨日、弊社７番目の沼田インター事業所をオープン致し
ました。多くのロータリアンの皆様にお世話になり、オ
ープン出来ましたことを心から感謝申し上げます。

③ウブカタ・メッセージとして一言申し上げます。近日中
にアメリカ発の大変革が地球規模で起こります。一時的
にはパニックになるかもしれませんが冷静に対応してく
ださい。その後は全人類が平和で豊かな生活を送れる時
代になります。詳しく知りたい方は後日、生方まで！

連名（津久井茂・根岸伊左夫・金井利夫・植村仁・小澤博
之・小曽根一雄・武井正男・武井順一・真下大輔・小林若
葉・金井康二・赤井幸夫・宮田美行・平井克明・田村総一
郎・齋藤豊・関美津男・本山佳宏・石田宇平・原澤ふじ
子・代田幸彦・村山由幸・石坂一男・若月正人）
　沼田ＲＣ・沼田中央ＲＣ合同例会を記念して。
　田中久夫パストガバナー、ようこそ沼田へ。



本日の講演

沼田中央ロータリークラブ

両クラブ会長による点鐘

講師　田中久夫パストガバナー（高崎ＲＣ）
　　　　　著書『ロータリークラブに入ろう！』
　　　　　2022年７月～　国際ロータリー第１地域ロー

タリー公共イメージコーディネーター補佐
演題　Enjoy Rotary
　  ～ロータリーの扉を開いて、ロータリーを楽しもう～

　ロータリーの魅力と例会の重要性について、分かり易く
楽しくご講演下さいました。会員増強については、入会す
る事がどれだけ本人のためになるか理解してもらう事が重
要であり、長く在籍してもらうために大切であるとの事で
した。最後に、今後は「ロータリークラブに入ろう」から
「ロータリークラブを作ろう」になるかなと笑顔で講演を
終えました。

沼田ＲＣ　保坂充勇ガバナー
エレクトよりご挨拶

沼田中央ＲＣ　生方彰パスト
ガバナーよりご挨拶

講師紹介　沼田ＲＣ　水石清治 会員


